Российская Федерация
Республика Алтай

Администрация
муниципального образования

«Чойский район»

 Россия Федерациязы
Алтай Республиканын

  «Чой аймак»
муниципал тозолмо
администрациязы

      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                              J ÖП

«2» сентября 2021 года с.Чоя № 553

О внесении изменений в Положение
«О Порядке предоставления жилых
помещений муниципального
специализированного жилого фонда
на территории муниципального
образования «Чойский район»

В целях актуализации порядка предоставления жилых  помещений

муниципального  специализированного жилого фонда на территории

муниципального  образования «Чойский район», Администрация

муниципального образования «Чойский район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Положение «О Порядке предоставления жилых

помещений муниципального специализированного жилого фонда на

территории муниципального образования «Чойский район», утвержденное

постановлением администрации муниципального образования «Чойский

район» от 01.11.2019 № 623, следующие изменения:

1.1. Пункт 3.1. изложить в следующей редакции:

«3.1. Специализированные жилые помещения жилищного фонда

предназначены для проживания граждан в связи с характером их трудовых

отношений с органами местного самоуправления муниципального образования

«Чойский район», муниципальными учреждениями (предприятиями)

муниципального образования «Чойский район», государственными

учреждениями здравоохранения Республики Алтай, расположенными на

территории муниципального образования «Чойский район».

Категории граждан, которым предоставляются служебные жилые

помещения в муниципальном жилищном фонде муниципального образования

«Чойский район»:

- педагогические работники образовательных учреждений,

осуществляющие профессиональную деятельность в муниципальных

учреждениях муниципального образования «Чойский район»;

- медицинские работники, осуществляющие свою деятельность в

медицинских и лечебных учреждениях, расположенных на территории

муниципального образования «Чойский район»;

-  работники учреждений культуры и спорта, осуществляющие основную

профессиональную деятельность в муниципальных учреждениях

муниципального образования «Чойский район»

- сотрудники муниципальных предприятий (учреждений)

муниципального образования «Чойский район»;

- муниципальные служащие органов местного самоуправления

муниципального образования «Чойский район».

 1.2. В пункте 3.4. слова «муниципальным автономным учреждением

«Чойские жилищно-коммунальные услуги» заменить на слова

«муниципальным унитарным предприятием «Центр коммунальных услуг».

 1.3. В пункте 4.5. слова «муниципальное автономное учреждение

«Чойские жилищно-коммунальные услуги» (далее – МАУ «Чойские ЖКУ»)»

заменить на слова «муниципальное  унитарное предприятие «Центр

коммунальных услуг» муниципального образования «Чойский район

Республики Алтай » (далее – МУП «ЦКУ»).

1.4. По тексту слова  «МАУ «Чойские ЖКУ» заменить на слова «МУП

«ЦКУ».

1.5. Абзац первый пункта 4.6. дополнить предложение следующего

содержания:

«Решение о предоставлении служебного жилого помещения принимается

МУП «ЦКУ» в соответствии с решением жилищной комиссии при

администрации муниципального образования «Чойский район».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности Первого заместителя Главы администрации

муниципального образования «Чойский район» по экономическому развитию,

сельскому хозяйству, имущественным и земельным отношениям Королеву И.С.

Глава муниципального образования

   «Чойский район»                И.А. Русских